
1280 29 enero 1968 B. O. del E,-Núm. 25 

RESOLUCION de la Delegación General del Ins
tituto Nacional de Previsión en el concurso-oposi
ción convocado con fecha 28 de mayo de 1966 para 
cubrir plazas de Practicantes del Servicio Especial 
de Urgencia de la Seguridad Social de Valencia· 
Sagunto. 

En cumplimiento de lo diSPUesto en la Orden ministerial 
de 28 de marzo de 1966 (<<Boletín Oficial del Estado» de 16 de 
abril) y de las atribuciones conferidas a esta Delegación 
General. se convocó con fecha 28 de mayo de 1966 (<<Boletín 
Oficial del Estado» de 12 de julio) concurso-oposición para 
cubrir plazas de Practicantes del Servicio Especial de Urgencia 
de la Seguridad Social Valencia-Sagunto. 

Terminados los ejercicios del concurso-oposición, el Presi
dente del Tribunal ha elevado la correspondiente propuesta 
a favor de los Practicantes que han superado dicho ejercicio. 

Consecuentemente y en Virtud de las referidas atribuciones 
conferidas, esta Delegación General aprueba la propuesta ele
vada, y cuya relación por el orden con que figura en la misma 
es la siguiente: 

D. Pedro Francisco Cosa Muñoz. 
D. Cipriano Hernández Gorbe. 
D. Elías Molmeneu Mateu. 
D. José Ramón Cabrera. 
D. Ramón Pascual Borja. 
D. Francisco Alapont Soler. 
D. Gregorio Torres Sánchez. 
D. Antonio Verni Rlder. 

Madrid, 2 de enero de 1968.-El Delegado general, José Maria 
Guerra Zunzunegui. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA 

RESOLUCION de la Dirección General de Montes, 
Caza y Pesca Fluvial por la que se hace pública la 
formación del Tribunal que ha de juzgar los ejer· 
cicios para ingreso en el Cuerpo de Guardería Fo
restal del Estado en los Dístritos Forestales que se 
citan. 

Publicadas en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de no
viembre de 1967 laS relaciones definitivas de aspirantes a in
greso en el Cuerpo de Guardería Forestal del Estado, esta 
Dirección General ha dispuesto la publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado» la composición del Tribunal que ha de juz
gar los ejerciciOS en los Distritos Forestales que se re~fían, 
según convocatoria de 14 de julio de 1967 (<<Boletln Oficial del 
Estado» del 28). 

Dístrito Forestal de Baleares 

Presidente: Don Juan Arana Santoyo, Ingeniero de Montes 
Vocal: El Jefe u Oficial de la Guardia Civil que designe ia 

Comandancia de Baleares. 
Secretario: Don José Martln Amblela, Ayudante de Montes. 

Dístrito Forestal de Burgos 

Presidente: Don Emilio Alorza Aristorena, Ingeniero de 
Montes. 

Vocal: El Jefe u Oficial de la Guardia Civil que designe 
la Comandancia de Burgos. 

Secretario: Don Rafael Gómez Diaz, Ayudante de Montes. 

Distrito Forestal de Castellón de la Plana 

Presidente: Don José M.a Babé Goncer, Ingeniero de Montes. 
Vocal: El Jefe u Oficial de la Guardia Civil que designe la 

Comandancia de Castellón. 
Secretario: Don Julio Sorribes Manzana, Ayudante de 

Montes. 

Dístrito Forestal de La Coruña 

Presidente: Don Guillermo Camarero Cuervo, Ingeniero de 
Montes. 

Vocal: El Jefe u Oficial de la Guardia Civil Que designe la 
Comandancia de La Coruña. 

Secretario: Don Jenaro Dalda González, Ayudante de Mon-
tes. 

Dístrito Forestal de Gerona 

Presidente: Don José Luis Molina Vicente, Ingeniero de 
Montes. 

Vocal: El Jefe u Oficial de la Guardia Civil que designe la 
Comandancia de Gerona. 

Secretario: Don IgnaciO Avilés López, Ayudante de Montes. 

Dístrito Forestal de Huesca 

Presidente: Don Marcel!no Acero Fernández, Ingeniero de 
Montes. 

Vocal: El Jefe' u Oficial de la Guardia Civil que designe la 
Comandancia de Huesca. . 

Secretario: Don José M.a García Fernández, Ayudante de 
Montes. 

Dístrito Forestal de León 

Presidente: Don Carlos Garcla Fluiters, Ingeniero de Montes. 
Vocal: El Jefe u Oficial de la Guardia Civil que designe la 

Comandancia de León. 
Secretario: Don Manuel Martinez Chaves, Ayudante de 

Montes. 

Distrito Forestal de Lérida 

Presidente: Don Adolfo de la Rosa GálJego, Ingeniero de 
Montes. 

Vocal: El Jefe u Oficial de la Guardia Civil que designe la 
Comandancia de Lérida. 

Secretario: Don Antonio González Garc!a-Gutlérrez, Ayu
dante de Montes. 

Distrito Forestal de Oviedo 

Presidente: Don Antonio Prieto Belio, Ingeniero de Montes. 
Vocal: El Jefe u Oficial de la Guardia Civil que designe la 

Comandancia de Oviedo. 
Secretario: Don Manuel Quintián Reino, Ayudante de Mon

tes. 
Distrito Forestal de Salamanca 

Presidente: Don Jesús Losa Huescas, Ingeniero de Montes. 
Vocal: El Jefe u Oficial de la Guardia Civil que designe la 

Comandancia de Salamanca. 
Secretario: Guillermo Hernández Castro, Ayudante de Mon

tes. 

Distrito Forestal de Soria 

Presidente: Don Rafael Menéndez de la Vega, Ingeniero de 
Montes. 

Vocal: El Jefe u Oficial de la Guardia Civil que designe la 
Comandancia de Sorla. 

Secretario: Don Emilio Alonso Munárriz, Ayudante de Montes. 

Distrito 'Forestal de Teruel 

Presidente: Don Juan José Casado Bracho, Ingeniero de 
Montes. 

Vocal: El Jefe u Oficial de la Guardia Civil que designe la 
Comandancia de Terue!. 

Secretario: Don Manuel Serrano Orodea, Ayudante de 
Montes. . 

Distrito Forestal de VizcaYa 

Presidente: Don José Arboli Ayala, Ingeniero de Montes. 
Vocal: El Jefe u Oficial de la Guardia Civil que designe la 

Comandancia de Vizcaya. 
Secretario: Don José Tolosana Estébanez, Ayudante de 

Montes. 

Madrid, 22 de enero de 1968.-El Director general, Francis
co Ortuño Medina. 

RESOLUCION de la Jefatura Regional de la Alta 
Andalucia del Patrimonio Forestal del Estado por 
la que se transcribe relación de aspirantes admiti
dos, composición del Tribunal, lugar Y fecha de los 
e1ercicios para cubrir dos vacantes de Ayudante
tractorista. 

. Por la Resolución de esta Jefatura publicada el día 21 de 
noviembre próximo pasado en el «Boletín Oficial del Estado» 
se anunció la convocatoria para cubrir las sigUientes vacantes: 

Dos plazas de Ayudante-tractorista, y habiendo transcurrido 
el plazo de presentación de instancias, esta Jefatura ha resuelto: 

LO Declarar admitidos a los aspirantes relacionados segul· 
damente: 

D. Juan León Cuadrado. 
D. Antonio Melero Bautista. 
D. Luis Leiva Ródenas. 

2.0 La composición del Tribunal será: 

Presidente: Don Adolfo Jiménez-Castellanos Conde, Ingeniero 
Jefe regional. 

Vocales: Don José Antonio González Junguito, Ingeniero de 
Montes, y don Manuel Higueras Navarrete, Ayudante de Montes. 



B.O, del E.-Núm. 25 29 enero 1968 1281 

Secretario: Señorita Amalia Rueda Molinas, Oficial adminis
trativo. 

Presidente suplente: Don Carlos Femández-Martos y Bermú
dez-Cañete, Ingeniero Jefe de Servicio. 

Vocales suplentes: Don Eduardo Blanco Grande, Ingeniero de 
Montes, y don Juan Bautistaz Garcia Terreros, Perito de Montes. 

Secretario suplente: señorita Amella Timoteo Leiva, Oficial 
administrativo. 

3.° Los ejercicios tendrán lugar en esta Jefatura, sita en la 
calle CnlZ Conde, número 18, segundo, Córdoba, y darán comien
zo a las diez de la mañana del día siguiente a la fecha en que 
se cumplan los quince días hábiles, a contar del Siguiente a la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado». 

Córdoba, 15 de enE;ro de 1968.~1 Ingeniero Jefe regional. 
Adolfo Jiménez-Castellanos Conde. 

RESOLUCION de la Jefatura Regional de la Alta 
Andalucía, del Patrimonio Forestal del Estado, por 
la que se transcribe relación de aspirantes admiti
dos, composición del Tribunal, lugar y fecha de los 
ejercicios para cubrir una vacante de Ordenanza. 

Por la Resolución de esta Jefatura, publicada el día 23 de 
noviembre próximo pasado en el , «Boletín Oficial del Estado», 
se anunció la convocatoria para cubrir la siguiente vacante: 
Una plaza de Ordenanza. 

.y habiendo transcurrido el plazo de presentación de instan
cias, esta Jefatura ha resuelto: 

Primero.-Declarar admitidos a los aspirantes relacionados 
seguidamente: 

D. Luis José Rey Losada. 
D. José Antonio Fernández Jorquera. 
D. Onofre Torices de la Torre. 

Segundo.-La compOSición del Tribunal será: 

Presidente: Don Adolfo Jiménez-Castellanos Conde, Ingenie-
ro Jefe Regional. . 

Vocales: Don José Antonio González Junguito, Ingeniero de 
Montes, y don Manuel Higueras Navarrete, Ayudante de Montes. 

Secretario : Sefíorita Amalia Rueda Molinas, Oficial admi
nistrativo. 

Presidente suplente : Don Carlos Fernández-Martos y Ber
múdez-<::añete, Ingeniero de Montes. 

Vocales suplentes : Don Eduardo Blanco Grande, Ingeniero 
de Montes, y don Juan Bautista Garcia Terreros, Perito de 
Montes. 

Secretario suplente : Señorita Amelia Timoteo Leiva. Oficial 
administrativo. 

Tercero.-Los ejerciciOS tendrán lugar en esta Jefatura, sita 
en la calle Cruz Conde, número 18, segundo, Córdoba, y darán 
comienzo a las diez horas del día siguiente a la fecha en que 
se cumplan los quinee dlas hábiles, a contar del siguiente a la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado». 

Córdoba, 15 de enero de 1968.-El Ingeniero Jefe regional, 
Adolfo Jiménez-<::astellanos conde. 

RESOLUCION de la Jefatura Regional del Cantá
brico, del Patrimonio Forestal del Estado, por la 
que se transcribe relación de aSpirantes admitidos, 
composición del Tribunal y lugar y fecha de los 
ejercicios para cuqrir una plaza de Guarda segunda. 

Por Resolución de esta Jefatura, pUblicada el dla 8 de no
viembre próximo. pasado en el «Boletín Oficial del Estado». se 
anunció la convocatoria para cubrir la Siguiente vacante: Una 
plaza de Guarda segundo. 

y habiendo transcurrido el pla,zo de presentación de instan
ocias, esta Jefatura ha resuelto: 

Primero.-Declarar admitidos a los aspirantes relacionados 
seguidamente: 

D. Manuel Pelayo González. 
D. Elías González Arenal. 
D. Severiano Arenal Conde. 
D. Javier Alvarez Castellano. 
D. Jacinto Hinojal Inigor. 

Segundo.-La composición del Tribunal será: 

Presidente : Don Antonio Cuesta A:eales, Ingeniero Jefe de 
Servicio. I 

Vocales: Don Luis Cliado Puigdoller, Ayudante de Montes, 
y un Jefe u Oficial de la Guardia Civil. nombrado al efecto 
por la Comandancia. 

Secretario: Don Luis Azcotl.do Sainz, Jefe de..Negoclado, 

Tercero.-Los ejercicios tendrán lugar en las oficinas del ser
vicio Hidrológico Forestal de Santander, sitas en la calle Ro
dríguez, número 11, de Santander, a las dlez de la mañana del 
día siguiente a la fecha en que se cumplan los quince días 
hábiles, a contar del siguiente a la publicación de esta Resolu
ción en el «Boletín Oficial del Estado». 

Pamplona, 15 de enero de 1968.-El Ingeniero Jefe regional, 
José Maria Ruiz-Tapiador Martínez. 

MINISTERIO DE COMERCIO 

RESOLUCION de la Subsecretaria de la Marina 
Mercante por la que se tra7iscr:1Jen relaciones de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo
sición libre para cubrir cátedras vacantes en las 
Escuelas Oficiales de Náutica. 

Ilmo. Sr. : 1.0 Esta Subsecretaria ha tenido a bien adrnltir 
al concurso-oposición libre para cubrir varias cátedras vacantes 
en las Escuelas Oficiales de Náutica, anunciadas por resolu
ción de fecha 2 de noviembre de 1967 (<<Boletín Oficial del 
Estado» número 275, del dia 17), a los aspirantes siguientes: 

Para la cátedra de «Aritmética y Algebra.», vacante en la 
Escuela Oficial de Náutica de Cádiz : 

1 Don Salvador Silva López. 
2. Don Miguel Angel Bedia Trueba. 
3. Don José Julio Guido Bermúdez. 
4. Don Rafael Durán Sanz. 
5. Don Prlscilo Hernando Oarcia. 
6. Don Carlos Gasset y Cortés. 
7. Doña Raquel Lansanc Fuertes, 

Para las cátedras de «Flslca», vacantes en las Escuelas Ofi-
ciales de Náutica de Bilbao, Cádiz y Santa Cruz de Tenerife: 

1. Don José Maria Lecea Lumbreras. 
2. Don Emilio MilIán Sevilla. 
3. Don Ramón Palencia de la Torre. 
4. Don Mariano Gaspar Sanz y Pérez. 
5. Don José Cabrera Ramírez. 
6. Don Angel Mar:tinez Sánchez-Palencia. 
7. Don Luis San Luis Galán. 
8. Don Manuel Castro Ponee. 
9. Don Priscilo Hernando Garcia. 

10. Don Miguel Jorge Albors Gisbert. 
11. Don Alvaro Bazo Diaz. 
12. Don José Antonio Acedo Guevara. 
13. Don Eladlo Precioso Precioso. 
14. Don Antonio Cerda Vera. 
15. Don Pedro Tabuenca Perchin. 
16. Don Pablo Flores Vidal. 

Para la cátedra de «Quimica 1- Ensayo de Combustibles, Lu
bricantes y Aguas», de la Escuela Oficial de Náutica de Bilbao: 

1. Don José Cueva Cuesta. 
2. Don José Maria Garcia-Bores Sánchez. 

Para la cátedra de «Construcción Naval y Teorla del Buque», 
de la Escuela Oficial de Náutica de Cádiz : 

1. Don Antonio Bonilla de la Corte. 
2. Don Carlos Rubio Navarro. 
3. Don Angel Moreno Isaac. 

Para las cátedras de «Maniobra, Estiba, Reglamentos y Se
ñales», de las Escuelas Oficiales de Náutica de La Corufia, Bar
celona y Santa Cruz de Tenerife: 

1. Don Diego Alvarez de Cozar. 
2. Don Ezequiel Ballesteros Yesares. 
3. Don Fernando Rodriguez Dominguez. 
4. Don Jesús Reiriz Basoco. 
5. Don Carlos Rubio Navarro. 
6. Don Manuel Sánchez Lebón. 
7. Don Ylton Nicanor Alvarez Vázquez. 
8. Don Juan Trigo del Rio. 
9. Don Mario Slmal Torres. 

10. Don Eduardo Morral Aldea. 
11. Don José Bastida Tirado. 
12. Don Carlos Gasset y Cortés. 
13. Don José Company Bueno. 


